Российская Федерация

Ростовская область

Орловский район

Муниципальное образование «Курганенское сельское поселение»

Собрание депутатов Курганенского сельского поселения

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Курганенского сельского поселения от 18.11. 2014 г. № 67 «О налоге на имущество физических лиц»

Принято Собранием депутатов

Курганенского сельского поселения
17.11.2016 года

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Курганенского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Решение Собрания депутатов Курганенского сельского поселения от 18.11. 2014 г. №67 «О налоге на имущество физических лиц»:

1.1. пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов):

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	до 300 000,00 рублей включительно
	0,1 процента

	свыше 300 000,00 до 500 000,00 рублей включительно
	0,3 процента

	свыше 500 000,00 рублей до 650 000,00 рублей включительно
	1,0 процент

	свыше 650 000,00 рублей
	2,0 процента»

1.2. пункт 2 подпункт 1 изложить в новой редакции:

«1) Предоставить льготу в размере 50-ти процентов от налоговой ставки налога на имущество физических лиц в части объектов налогообложения, не используемых для ведения предпринимательской деятельности, граждан Российской Федерации, проживающих на территории Курганенского сельского поселения, имеющих детей-инвалидов.

Для предоставления льготы необходимо в срок до 01 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом, предоставить в налоговый орган по своему выбору документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу:

- копия свидетельства о рождении ребенка и (или) об усыновлении (если ребенок был усыновлен);

- копия справки об установлении инвалидности».

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования.

Председатель Собрания депутатов – глава

Курганенского сельского поселения

А.В. Кузьменко
х. Курганный

17.11.2016 года

№ 22
PAGE
2